
UCHWAŁA NR IV/24/24 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 11 lipca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Bobrowice na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212,art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 218 art. 235, 
art. 236 oraz art. 237 oraz art. 258 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. 
Dz. U. z 2023 r. poz.1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVII/408/23 Rady Gminy Bobrowice z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2024, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dokonuje się zmian w planie dochodów, jak w załączniku nr 1 do uchwały: 

1. Plan dochodów po zmianach wynosi  44 721 762,86 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 22 926 357,38 zł, 

b) dochody majątkowe – 21 795 405,48 zł; 

2) Dokonuje się zmian w planie wydatków, jak w załączniku nr 2 do uchwały: 

1. Plan wydatków po zmianach wynosi 48 769 295,43 zł w tym: 

a) wydatki bieżące – 22 978 051,26 zł, 

b) wydatki majątkowe – 25 791 244,17 zł; 

3) Załącznik nr 3 "Przychody i rozchody budżetu w 2024r." otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały; 

4) § 4 otrzymuje brzmienie : 

„§ 4. Określa się deficyt budżetu w wysokości -4 047 532,57 zł, który zostanie sfinansowany 
z przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w kwocie 931 993,85 zł, nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 3 115 538,72 zł”;; 

5) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 4 707 532,57 zł i łączną 
kwotę  planowanych rozchodów w wysokości 660 000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3”;; 

6) w § 8 : 

a) punkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej  i innych 
zadań zleconych ustawami w kwocie: 

- dochody: 1 894 607,09 zł, 

- wydatki: 1 894 607,09 zł”,, 

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) dochody i wydatki związane z realizacją zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
z zakresu środków z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 w kwocie: 

- dochody: 14 725 725,94 zł, 

- wydatki: 15 593 417,33 zł”,, 

c) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49D8DAA4-087F-4BF4-8051-F17052483B6E. Podpisany Strona 1



„5) dochody i wydatki związane z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego Państwa oraz niektórych innych ustaw w kwocie: 

- dochody: 14 474,00 zł 

- wydatki: 29 648,88 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Lucjan Tracz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49D8DAA4-087F-4BF4-8051-F17052483B6E. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 124 535,52 124 535,52

Pozostała działalność 62 131,80 62 131,80

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

62 131,80 54 675,98

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

0,00 7 455,82

44 721 762,86 44 721 762,86

Plan dochodów budżetowych na 2024 rok

Rozdział Zmiana

0,00

Razem: 0,00

75095 0,00

-7 455,82

7 455,82

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/24/24

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 11 lipca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49D8DAA4-087F-4BF4-8051-F17052483B6E. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 14 064 000,94 14 064 000,94

Infrastruktura wodociągowa wsi 2 902 430,90 2 902 430,90

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 239 109,51 239 109,51

600 Transport i łączność 2 463 591,27 2 507 451,03

Drogi publiczne gminne 1 894 122,80 1 937 982,56

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 126 104,00 126 104,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 814 728,00 813 658,50

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 768 730,80 813 660,06

750 Administracja publiczna 4 303 569,95 4 303 569,95

Pozostała działalność 390 495,22 390 495,22

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 45 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 62 131,80 54 675,98

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 7 455,82

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 609 765,99 1 565 906,23

Ochotnicze straże pożarne 1 609 565,99 1 565 706,23

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 37 140,24

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 46 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 15 028 489,04 15 028 489,04

Przedszkola 6 351 828,36 6 351 828,36

4300 Zakup usług pozostałych 131 364,70 131 364,70

48 769 295,43 48 769 295,43

80104

Razem:

-7 455,82

44 929,26

0,00

0,00

0,00

7 455,82

-43 859,76

-43 859,76

2 140,24

-46 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Plan wydatków budżetowych na 2024 rok

Rozdział Zmiana

0,00

01043 0,00

0,00

43 859,76

43 859,76

0,00

-1 069,50

60016

75095

75412

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/24/24

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 11 lipca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49D8DAA4-087F-4BF4-8051-F17052483B6E. Podpisany Strona 1



LP. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

1 2 3 4

4 707 532,57

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu
określonymi w odrębnych ustawach

905 931 993,85

4 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 3 775 538,72

660 000,00

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 660 000,00

Przychody i rozchody budżetu za 2024r.

Przychody ogółem

Rozchody ogółem

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/24/24

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 11 lipca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49D8DAA4-087F-4BF4-8051-F17052483B6E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiany w planie dochodów budżetu: 

Dział 750 „Administracja Publiczna” W zakresie zadania „Cyberbezpieczny Samorząd” dokonano 
podziału kwoty dotacji na odpowiednie paragrafy klasyfikacji budżetowej zgodnie z podziałem 
finansowania środków.    

Zmiany w planie wydatków budżetu: 

Dział 010 „Rolnictwo i Łowiectwo”.  W ramach rozdziału 01043 ”Infrastruktura wodociągowa wsi” do 
zadania „Wykonanie otworu studziennego na potrzeby ujęcia wód podziemnych w miejscowości Dychów” 
uzupełniono nazwę zadania.  

Dział 600 „Transport i łączność” W rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” o brakującą  kwotę 
46 000,00 zł  niezbędną do sfinansowania zadania „Przebudowa drogi w miejscowości Bronków”, 
dokonano zwiększenia planu wydatków w paragrafie 6059 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” 
ze środków pochodzących z rozdziału 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” 
paragraf 6060 „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” zabezpieczonych na zakup 
pralnicy dla OSP Bobrowice. Ponadto na łączną kwotę 2 140,24 zł pochodzącą z rozliczonych zadań 
„Przebudowa drogi w miejscowości Bronków” oraz „Przebudowa drogi w miejscowości Bobrowice” 
dokonano przeniesienia środków do rozdziału 75412 „ Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa” w celu  zwiększenia planu wydatków w zakresie pozostałych usług z przeznaczeniem na 
pranie umundurowania. Kwota  2 140,24zł to środki pozostające  z zakupu tablic informacyjnych do zadań 
„Przebudowa drogi w miejscowości Bronków” oraz „Przebudowa drogi w miejscowości Bobrowice” 
(1069,50 zł paragraf 6058 oraz 1 070,74zł paragraf 6059). 

Dział 750 „Administracja Publiczna”  W zakresie zadania „Cyberbezpieczny Samorząd” dokonano 
podziału kwoty wydatków budżetowych na odpowiednie paragrafy klasyfikacji budżetowej zgodnie 
z podziałem finansowania środków.    

Dział 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” Środki w kwocie 46 000,00zł  
przeznaczone na zakup pralnicy dla OSP Bobrowice zostają przeniesione do rozdziału 600 „Transport 
i łączność” na paragraf 6059 jako brakujący limit wydatków na zadanie  „Przebudowa drogi 
w miejscowości Bronków”. Z pozostałych środków pochodzących z rozliczonych zadań „Przebudowa drogi 
w miejscowości Bronków” oraz „Przebudowa drogi w miejscowości Bobrowice” w łącznej kwocie 
2 140,24 zł dokonano zwiększenia planu wydatków w zakresie pozostałych usług z  przeznaczeniem na 
pranie umundurowania . 

Dział 801 „Oświata i wychowanie”. W ramach rozdziału 80104 „Oświata i wychowanie” do zadania 
„Budowa przedszkola ze żłobkiem w miejscowości Bobrowice Etap I ” uzupełniono nazwę zadania.                                          

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49D8DAA4-087F-4BF4-8051-F17052483B6E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/24/24 RADY GMINY BOBROWICE z dnia 11 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	zm. § 4 w § 1 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1 ust. 1
	zm. § 5 w § 1 ust. 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 6
	zm. pkt 3 w § 1 ust. 1 pkt 6 lit. a
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 6 lit. a zm. pkt 3
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1 pkt 6 lit. a zm. pkt 3


	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 6
	zm. pkt 4 w § 1 ust. 1 pkt 6 lit. b
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 1 pkt 6 lit. b zm. pkt 4
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 1 pkt 6 lit. b zm. pkt 4


	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 6
	zm. pkt 5 w § 1 ust. 1 pkt 6 lit. c
	tir. 1 (5) w § 1 ust. 1 pkt 6 lit. c zm. pkt 5
	tir. 2 (6) w § 1 ust. 1 pkt 6 lit. c zm. pkt 5





	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie




